
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

      Година LXII, број 256, 19. јун 2024.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 12. јуна 2024. године....................................................... 1
1.	ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ 
	 УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ
	 И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА�������������������������������������������������������������������� 1
2.	ОДЛУКЕ O ДОНОШЕЊУ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА И
	 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА��������������������� 2
3.	ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПРОФЕСОР ЕМЕРИТУС�������������������������� 13
4.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ���������������������������������������������� 17
5.	ОДЛУКЕ О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА������������������������������������������ 20

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ���������������������������� 23



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 1

На основу чл. 20. ст. 4. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), Сенат Универзитета, на седници одржаној 12. јуна 2024. 
године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ 

ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА

Члан 1.
У Правилнику о раду Универзитетски центар за развој каријере и 

саветовање студената („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 136/07 
и 240/22), у чл. 9. ст. 2. мења се и гласи:

„Износ котизације коју приликом уписа уплаћују студенти свих 
факултета у саставу Универзитета, као и студенти на студијама при 
Универзитету, утврђује се одлуком Савета Универзитета.“

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

(Београд, 12. јун 2024. године; Број: 61212-2029/1-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на 
предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука бр. 61201-
2006/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јуна 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ заједнички студијски програм мастер академских 
студија Master in Public Procurement Management (Менаџмент јавних 
набавки) на енглеском језику, 60 ЕСПБ, који реализују Универзитет 
у Београду – Правни факултет и Универзитет „Тор Вергата“ у Риму, 
Департман за економију и финансије.

2. НОСИОЦИ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
су Универзитет у Београду – Правни факултет и Универзитет „Тор 
Вергата“ у Риму.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 ове 
одлуке стиче се АКАДЕМСКИ НАЗИВ: Мастер јавних набавки, 
енглески Master in Public Procurement Management.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни факултет („Факултет”) је дана 16. маја 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење заједничког студијског 
програма мастер академских студија Master in Public Procurement Man-
agement (Менаџмент јавних набавки) на енглеском језику, 60 ЕСПБ, који 
је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета 
број 612-00-00924/2017-06 од 14. јула 2017. године. Наставно-научно веће 
Факултета утврдило је предлог студијског програма на седници одржаној 
13. маја 2024. године, а у сврху спровођења поступка акредитације. 



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 3

Веће групације друштвено-хуманистичких наука, на седници 
одржаној 4. јуна 2024. године размотрило је предлог Факултета, који 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. јун 2024. године; Број: 61201-2006/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације техничко-технолошких наука бр. 61201-
2084/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јуна 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма основних 
академских студија Машинско инжењерство, на српском и енглеском 
језику, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Машински факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Машински факултет („Факултет“) је 15. маја 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00168/4/2023-03 од 17. октобра 2023. 
године. 

Измене се врше ради усклађивања са најновији достигнућима 
науке и еквивалентним курикулима водећих светских универзитета, a 
односе се на:

1. допуну листе изборних предмета на позицији 2.2. предметом:
– Одржива енергетика, наставник: проф. др Милош Бањац
2. допуну листе изборних предмета на позицији 4.4. предметом:
– Нумеричко експериментална анализа напона и деформација, 

наставници: проф. др Владимир Буљак, проф. др Весна Милошевић 



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 5

Митић, проф. др Нина Анђелић, проф. др Игор Балаћ, доц. др Ана 
Петровић.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. јун 2024. године; Број: 61201-2084/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације техничко-технолошких наука бр. 61201-
2083/2-24 од 5. јуна 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јуна 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма основних 
академских студија Информационе технологије у машинству, на 
српском језику, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Машински факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Машински факултет („Факултет“) је 15. маја 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
00160/9/2018-03 од 16. априла 2019. године. 

Измене се врше ради усклађивања са најновији достигнућима 
науке и еквивалентним курикулима водећих светских универзитета, a 
односе се на:

1. допуну листе изборних предмета на позицији 3.3. предметима:
– Основе рачунарске графике, наставници: проф. др Александар 

Бенгин, проф. др Горан Воротовић
– Теорија еластичности, наставници: проф. др Мирко Динуловић, 

проф. др Александар Грбовић



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 7

2. допуну листе изборних предмета на позицији 6.2. предметом:
– Мерења помоћу рачунара, наставници: доц. др Предраг Мрђа, 

проф. др Ненад Миљић
3. допуну листе изборних предмета на позицији 6.5. предметима:
– Основи мерења деформација и анализе напона, наставници: 

доц. др Ана Петровић, проф. др Весна Милошевић Митић, проф. др 
Нина Анђелић, проф. др Игор Балаћ, проф. др Владимир Буљак.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. јун 2024. године; Број: 61201-2083/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду8

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 
– др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 
76/23), чл. 43 ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације техничко-технолошких наука бр. 61201-2085/2-24 од 5. јуна 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 12. 
јуна 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Машинско инжењерство, на српском и енглеском 
језику, 120 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Машински факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Машински факултет („Факултет“) је 15. маја 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00170/4/2023-03 од 17. октобра 2023. 
године. 

Измене се врше ради усклађивања са најновији достигнућима 
науке и еквивалентним курикулима водећих светских универзитета, a 
односе се на:

1. допуну листе изборних предмета на позицији 2.4. предметом:
– Одабрана поглавља из теорије еластичности, наставници: 

проф. др Весна Милошевић Митић, проф. др Нина Анђелић, проф. др 
Игор Балаћ, проф. др Владимир Буљак, доц. др Ана Петровић



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 9

2. допуну листе изборних предмета на позицији 2.5. предметом:
– Пројектовање високообртних машина, наставници: проф. др 

Ненад Коларевић, доц. др Милош Седак, доц. др Александар Димић, 
проф. др Александар Грбовић

3. допуну листе изборних предмета на позицији 3.4. предметима:
– Кормиларење брода, наставник: проф. др Александар Симић
– Метода коначних елемената у прорачунима чврстоће, 

наставник: проф. др Владимир Буљак
– Прехрамбене машине, наставник: проф. др Зорана Јели
– Прорачунска динамика флуида (CFD), наставници: проф. 

др Александар Ћоћић, доц. др Дарко Раденковић, доц. др Милан 
Раковић

4. допуну листе изборних предмета на позицији 3.5. предметима:
– Композитне плоче и греде, наставник: проф. др Игор Балаћ
– Постројења за индустријско хлађење, наставник: доц. др 

Милена Отовић
– Размењивачи топлоте, наставник: проф. др Србислав Генић
– Рачунарски алати у бродоградњи, наставник: проф, др Милан 

Калајџић
5. измену и допуну назива садржаја предмета Моделирање 

процеса у производњи и преради хране на модулу Пољопривредно и 
прехрамбено машинство

6. премештање предмета Управљање микроклимом у 
пољопривредним и индустријским објектима из групе обавезних 
предмета на модулу Пољопривредно и прехрамбено машинство у 
групу изборних предмета на позицији 1.5

7. премештање предмета Софтверски алати у дизајну у групу 
обавезних предмета на модулу Пољопривредно и прехрамбено 
машинство

8. спајање предмета Теорија лансирања и Пројектовање 
артиљеријских оруђа у предмет Пројектовање артиљеријских оруђа 
на модулу Системи наоружања.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 



Гласник Универзитета у Београду10

предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. јун 2024. године; Број: 61201-2085/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 11

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 
67/21 и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником 
о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације техничко-
технолошких наука бр. 61201-2086/2-24 од 5. јуна 2024. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 12. јуна 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма докторских 
академских студија Машинско инжењерство, на српском и енглеском 
језику, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Машински факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Машински факултет („Факултет“) је 15. маја 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00169/4/2023-03 од 17. октобра 2023. 
године. 

Измене се врше ради усклађивања са најновији достигнућима 
науке и еквивалентним курикулима водећих светских универзитета, 
a односе се на допуну листе изборних предмета на позицији 1.4. 
предметом:

– Мерења деформација и анализа напона, наставник: доц. др Ана 
Петровић.



Гласник Универзитета у Београду12

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. јуна 2024. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 12. јун 2024. године; Број: 61201-2086/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 13

На основу члана 78 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, број 88/17, 27/18, 73/18, 67/19, 6/20, 11/21 и 67/21), члана 
147 став 3 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 и 245/23) и члана 8 Правилника 
о условима и поступку додељивања звања и правима професора 
емеритуса („Гласник Универзитетa у Београду", број 206/18 и 213/20), 
a на предлог Медицинског факултета, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 12. јуна 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

Проф. др Весни Кесић, редовном професору Универзитета 
у Београду – Медицински факултет, у пензији, додељује се звање 
професор емеритус.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Медицински факултет доставио је Универзитету образложени 
предлог да се проф. др Весни Кесић, редовном професору у пензији, 
додели звање професор емеритус. 

По пријему предлога Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 20. марта 2024. године, образовао је Стручну комисију за 
припрему реферата са предлогом одлуке за доделу звања професор 
емеритус у саставу: др Даница Грујичић, редовни професор, др Татјана 
Пекмезовић, редовни професор, др Александар Стефановић, редовни 
професор, др Ана Митровић-Јовановић, редовни професор и др Саша 
Кадија, редовни професор, сви са Медицинског факултета. 

Стручна комисија доставила је Универзитету реферат са 
предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни 
Кесић, дана 8. априла 2024. године.

Реферат са предлогом одлуке објављен је на сајту Универзитета 
у Београду дана 25. априла 2024. године уз напомену да увид јавности 
траје 15 дана, односно до 9. маја 2024. године.

За време трајања увида јавности Сенату Универзитета су се 
могле достављати примедбе у вези са предложеним кандидатом.



Гласник Универзитета у Београду14

Примедаба није било.
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 12. јуна 

2024. године, тајним гласањем, одлучио је као што је наведено у 
изреци ове одлуке.

(Београд, 12. јун 2024. године; Број: 61202-975/4-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 15

На основу члана 78 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, број 88/17, 27/18, 73/18, 67/19, 6/20, 11/21 и 67/21), члана 
147 став 3 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 и 245/23) и члана 8 Правилника 
о условима и поступку додељивања звања и правима професора 
емеритуса („Гласник Универзитетa у Београду", број 206/18 и 213/20), 
a на предлог Пољопривредног факултета, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 12. јуна 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

Проф. др Весни Ракић, редовном професору Универзитета у 
Београду – Пољопривредни факултет, у пензији, додељује се звање 
професор емеритус.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Пољопривредни факултет доставио је Универзитету образложени 
предлог да се проф. др Весни Ракић, редовном професору у пензији, 
додели звање професор емеритус. 

По пријему предлога Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 20. марта 2024. године, образовао је Стручну комисију за 
припрему реферата са предлогом одлуке за доделу звања професор 
емеритус у саставу др Мирослав Кузмановић, редовни професор, 
Факултет за физичку хемију, др Љиљана Дамјановић-Василић, редовни 
професор, Факултет за физичку хемију, др Драгомир Станисављев, 
редовни професор, Факултет за физичку хемију, др Малиша Антић, 
редовни професор, Пољопривредни факултет и др Душан Живковић, 
редовни професор, Пољопривредни факултет. 

Стручна комисија доставила је Универзитету реферат са 
предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Весни 
Ракић, дана 17. априла 2024. године.

Реферат са предлогом одлуке објављен је на сајту Универзитета 
у Београду дана 25. априла 2024. године уз напомену да увид јавности 
траје 15 дана, односно до 9. маја 2024. године.



Гласник Универзитета у Београду16

За време трајања увида јавности Сенату Универзитета су се 
могле достављати примедбе у вези са предложеним кандидатом.

Примедаба није било.
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 12. јуна 

2024. године, тајним гласањем, одлучио је као што је наведено у 
изреци ове одлуке.

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 17

На седници Сената Универзитета, одржаној 12. јуна 2024. године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

1. др Јелена Добрић, Грађевински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Металне конструкције;

2. др Тина Дашић, Грађевински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Водопривреда и 
хидроинформатика;

3. др Александар Миливојевић, Машински факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Технологија 
материјала – погонски материјали и сагоревање;

4. др Снежана Тадић, Саобраћајни факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Интермодални транспорт, 
логистички центри и city логистика;

5. др Александар Пачевски, Рударско-геолошки факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Фундаментална и 
примењена минералогија;

6. др Срђан Вукмировић, Математички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Геометрија;

7. др Бојан Арбутина, Математички факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Астрофизика;

8. др Драгана Илић, Математички факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Астрофизика;	

9. др Бранко Петрујкић, Факултет ветеринарске медицине, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Исхрана и 
ботаника;

10. др Зорица Ковачевић, Факултет за образовање учитеља и 
васпитача, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Дидактика;		

11. др Сандра Раденовић, Факултет спорта и физичког 
васпитања, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Социологија у физичком васпитању, спорту и рекреацији;	

12. др Александар Лолић, Хемијски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Аналитичка хемија;



Гласник Универзитета у Београду18

13. др Будимир Судимац, Архитектонски факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Архитектонске 
конструкције;

14. др Јелена Луковић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Физичка географија;

15. др Зорица Ранковић-Васић, Пољопривредни факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Опште 
виноградарство;

16. др Марија Тодоровић, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Интердисциплинарна истраживања у менаџменту;

17. др Ивана Марковић, Технички факултет у Бору, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Прерађивачка 
металургија и метални материјали;

18. др Светлана Дабић Милетић, Саобраћајни факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Индустријска 
логистика, ланци снабдевања и складишни системи;

19. др Милка Ашанин, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

20. др Владан Вукчевић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

21. др Мина Радосављевић Радовановић, Медицински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Интерна 
медицина (кардиологија);

22. др Јелена Била, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(хематологија);

23. др Павле Грегорић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија);

24. др Ненад Иванчевић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија);



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 19

25. др Марко Кадија, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (ортопедија);

26. др Ђорђе Савић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (дечја хирургија);

27. др Драгана Ћировић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Физикална медицина 
и рехабилитација;

28. др Емилија Дубљанин Распоповић, Медицински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Физикална 
медицина и рехабилитација;

29. др Лидија Беко, Рударско-геолошки факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Енглески језик;

30. др Јелена Симићевић, Саобраћајни факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Терминали у саобраћају и 
транспорту;

31. др Норберт Павловић, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Планирање, моделирање, 
експлоатација, безбедност и еколошка заштита у железничком 
саобраћају и транспорту;

32. др Милош Миленковић, Саобраћајни факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Управљање, 
менаџмент, економика и маркетинг у железничком саобраћају. 



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 
236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 
1 тачка 6 Правилника о већима научних области на Универзитету у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 
158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 
215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-научног већа 
Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију,бр. 3/76 од 25. 
априла 2024. године и мишљења Већа научних области друштвено-
хуманистичких наука, бр. 61202-1735/2-24 од 21. маја 2024. године, 
Сенат Универзитета, на седници одржаној 12. јуна 2024. године, 
донео је

ОДЛУКУ

Др Мирјани Петровић-Лазић, редовном професору Универзитета 
у Београду – Факултет за специјалну едукацију и рехабилитацију, 
продужaва се радни однос за две школске године, односно до 30. 
септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наставно-научно веће Факултета за специјалну едукацију и 
рехабилитацију („Факултет”), на седници одржаној 25. априла 2024. 
године донело је одлуку да Сенату Универзитета у Београду предложи 
продужење радног односа проф. др Мирјани Петровић-Лазић, за две 
школске године, 2024/2025 и 2025/2026, односно до 30. септембра 
2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је на 
седници одржаној 21. маја 2024. године разматрало предлог Наставно-
научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености 
услова за продужење радног односа.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 21

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 12. јун 2024. године; Број: 61202-1735/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 151 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-
научног већа Саобраћајног факултета,бр. 629/2 од 14. маја 2024. године 
и мишљења Већа научних области техничких наука, бр. 61202-1815/2-24 
од 20. маја 2024. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 12. 
јуна 2024. године, донео је

ОДЛУКУ
Др Срђану Русову, редовном професору Универзитета у Београду 

– Саобраћајни факултет, продужaва се радни однос за две школске 
године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наставно-научно веће Саобраћајног факултета („Факултет”), на 
седници одржаној 14. маја 2024. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Срђану Русову, за две школске године, 2024/2025 и 2025/2026, 
односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области техничких наука је на седници одржаној 
20. маја 2024. године разматрало предлог Наставно-научног већа 
Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 12. јун 2024. године; Број: 61202-1815/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 256, 19. јун 2024. 23

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Физичког факултета од 13. децембра 2023. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА  

НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА

1. Именује се др Растко Василић, редовни професор Физичког 
факултета, за члана Већа научних области природно-математичких 
наука уместо преминулог проф. др Милоша Вићића.

2. Мандат члана Већа научних области природно-математичких 
наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 3. јун 2024. године; Број: 612-2002/2-24)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


